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Óskað er eftir að borgarráð samþykki meðfylgjandi samkomulag við félagið Sjávargrund 
ehf., kt. 641017-2800 vegna eftirfarandi máls:

Samkomulag um aðilaskipti vegna fyrirhugaðrar uppbyggingar á lóðinni  
Járnháls 4 í Reykjavík.

Greinargerð

Þann 14. júní 2022 gerðu Reykjavíkurborg og félögin LF1 ehf., kt. 640809-0350 og 
Járnháls 2 ehf., kt. 500317-2210, með sér samkomulag um uppbyggingu á lóðinni 
Járnháls 2-4 í Reykjavík. Á grundvelli samkomulagins skiptu lóðarhafar lóðinni upp í tvær 
lóðir, Járnháls 2 og Járnháls 4. Félagið LF1 ehf., sem var lóðarhafi að lóðinni að Járnháls 
4, var var sameinað Eik fasteignafélagi árið 2023. Nú hefur Eik fasteignafélag óskað eftir 
heimild Reykjavíkurborgar fyrir framsali réttinda samkvæmt uppbyggingar-
samkomulaginu vegna lóðarinnar Járnháls 4 til félagsins Sjávargrund ehf., kt. 641017-
2800. Að því er varðar fyrirætlan Sjávargrundar ehf. um uppbyggingu lóðarinnar var 
óskað eftir stuttri greinargerð frá félaginu sem er tiltekin í samkomulaginu, en 
Sjávargrund er móðurfélag Tandurs ehf., sem er rótgróið fyrirtæki á sviði framleiðslu og 
sölu á hreinlætisvörum. Áætlað er að reisa húsnæði sem félagið mun að stærstu leyti 
nýta fyrir eigin starfsemi. 

Nýr lóðarleigusamningur vegna lóðarinnar Járnháls 4 hefur þegar verið gefin út af 
Reykjavíkurborg.

Virðingarfyllst,
Ragnheiður Sigvaldadóttir,

Skrifstofustjóri eignastýringar

Hjálagt: Drög að samkomulagi ásamt fylgiskjölum. 
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Samkomulag 

um aðilaskipti vegna fyrirhugaðrar uppbyggingar á lóðinni Járnháls 4 í Reykjavík. 

 
 

1. gr. Inngangur 

 
Þann 14. júní 2022 gerðu Reykjavíkurborg og félögin LF1 ehf., kt. 640809-0350 og Járnháls 2 

ehf., kt. 500317-2210, með sér samkomulag um uppbyggingu á lóðinni Járnháls 2-4 í 

Reykjavík. Á grundvelli samkomulagins skiptu lóðarhafar lóðinni upp í tvær lóðir, Járnháls 2, 

með landeignanúmer: L110038 og Járnháls 4, með landeignanúmer: L240402 og hafa nýir 

lóðarleigusamningar þegar verið gefnir út af Reykjavíkurborg. Eik fasteignafélag hf. (fyrri 

lóðarhafi LF1 ehf. var sameinað Eik fasteignafélagi árið 2023) hefur nú óskað eftir heimild 

Reykjavíkurborgar fyrir framsali réttinda samkvæmt tilgreindu uppbyggingarsamkomulagi og 

af því tilefni eru þessi aðilaskipti gerð. 

 
2. gr. Aðilaskipti 

 
Sjávargrund ehf., kt. 641017-2800, skuldbindur sig gagnvart Reykjavíkurborg að taka við sem 

nýr aðili samkvæmt tilgreindu uppbyggingarsamkomulagi vegna lóðarinnar Járnháls 4, með 

landeignanúmer: L240-402 og taka við öllum réttindum og skyldum sem Eik fasteignafélag hf. 

ber samkvæmt samkomulaginu, sem og þeim kvöðum sem eru á lóðinni og hvíla á handhafa 

byggingarréttar og lóðarhafa.  

 
Reykjavíkurborg ítrekar ákvæði 3. mgr. 3. gr. uppbyggingarsamkomulagsins, um að gjalddagi 

greiðslu byggingarréttar vegna fyrirhugaðrar uppbyggingar á lóðinni Járnháls 4, er við umsókn 

lóðarhafa um framkvæmda- eða byggingarleyfi hjá embætti byggingarfulltrúa.  

 
Reykjavíkurborg veitir því heimild fyrir aðilaskiptum framangreinds uppbyggingarsamkomulags 

vegna lóðarinnar Járnháls 4 frá Eik fasteignafélagi hf. til Sjávargrund ehf. 

 
Sjávargrund ehf. staðfestir með undirritun að hafa kynnt sér framangreint samkomulag og 

gengst undir ákvæði þess að öðru leyti.  

 
 
Að því er varðar fyrirætlan Sjávargrundar um uppbyggingu lóðarinnar kemur eftirfarandi fram 

frá félaginu: 

 
„Sjávargrund er móðurfélag Tandurs hf. Tandur er fyrirtæki á sviði framleiðslu og sölu á  

hreinlætisvörum.  Fyrirtækið hefur starfað í meira en 50 ár.  Hjá því vinna um 50 starfsmenn 

og félagið er lykilbirgi til margra lykilatvinnugreina.  Hvort sem um er að ræða fyrirtæki á 

heilbrigðissviði, í matvælaframleiðslu, í veitinga og ferðaþjónustu og við ræstingafyrirtæki. 

Félagið starfar í 2.050m2 eigin húsnæði við Hestháls 12.  Jafnframt hefur félagið leigt húsnæði 



í nærliggjandi húsum og í vöruhúsum skipafélaga. Með kaupum á lóðinni á Járnhálsi 4, hyggst 

félagið reisa húsnæði sem félagið mun að stærstu leyti nýta fyrir eigin starfsemi.  Um er að 

ræða fjárfestingu í húsnæði sem myndi henta sem hrávörulager og fyrir framleiðslu á eigin 

efnavörum, en slíkt hefur færst í vöxt á undanförnum árum.  Bæði undir eigin merkjum og 

framleiðsla fyrir þriðja aðila. 

 
Þá hyggst félagið nýta húsnæðið vegna tækjasölu og til viðgerða á þrifabúnaði.  Félagið hyggst 

jafnframt vera með starfsemi á Hesthálsi 12 og efla það sem birgðastöð fyrir fullunnar vörur og 

sem tínslu og dreifingarmiðstöð félagsins.  Bæði á höfuðborgarsvæðinu og til 

landsbyggðarinnar. Félagið metur að fjárfesting í slíku húsnæði á Járnhálsi, ca. 300 metrum 

frá húsnæði félagsins á Hesthálsi, sé hagkvæm út frá lagerhaldi og lógistík.“ 

 
 

3. gr. Annað 

 
Að öðru leyti en að framan greinir halda öll ákvæði samkomulags um uppbyggingu á lóðinni 

Járnháls 2-4 frá 14. júní 2022, gildi sínu. 

 
 
Heimilt er að þinglýsa samkomulagi þessu á lóðina Járnháls 4, með landeignanúmer: L240402. 

 
 
Samkomulag þetta er gert með fyrirvara um samþykki borgarráðs. 

 
 
Samkomulag þetta er undirritað rafrænt.  

 

Reykjavík, 19. júní 2026. 

 
F.h. Eikar fasteignafélags hf. Hreiðar Már Hermannsson, kt.  Forstjóri:  

 Tölvupóstfang: hreidar@eik.is  

 
F.h. Sjávargrund ehf., Bjarni Ármannsson, kt. , Stjórnarformaður: 

Tölvupóstfang: bjarni@sjavarsyn.is  

 
F.h. Sjávargrund ehf., Reynir Jónsson, kt. , meðstjórnandi: 

Tölvupóstfang: reynir@sjavarsyn.is  

 
F.h. Reykjavíkurborgar, Ragnheiður Sigvaldadóttir, skrifstofustjóri Eignastýringar:   

 Tölvupóstur: Ragnheidur.Sigvaldadottir@reykjavik.is  

 

Fylgiskjöl: 

1.  Samkomulag um fyrirhugaðrar uppbyggingar á lóðinni Járnháls 2-4 í Reykjavík., dags. 14. júní 2022. 

2.  Kvaðaskjal, dags. 14. júní 2022. Áfram þinglýst á lóðirnar að Járnháls 2-4. 

3. Umboð stjórnar Eikar fasteignafélags hf., dags. 7. maí 2026. 
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